

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۲ مارچ ۲۰۲۴

تصاویر پهپادی قتل خونسردانه فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل را فاش می کند

تعداد قربانیان نسل کشی اسرائیل در غزه از مرز ۳۱۰۰۰ فلسطینی گذشت.

تصاویر به دست آمده توسط الجزیره نشان می دهد که نیروهای اسرائیلی با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین چهار جوان فلسطینی را در غزه در حالی که در جاده ای در شهر خان یونس در غزه قدم می زدند، به قتل رساندند. این پهپاد ابتدا دو راکت به سمت جوانان شلیک کرد که در جاده خاکی راه می رفتند و امیدوار بودند به بقایای اجسادشان برسند.

خانه های ویران شده بولدورهای اسرائیلی در منطقه فعال بودند اما عقب نشینی کردند. نیروهای اسرائیلی با پهپاد به رصد منطقه ادامه دادند.

این راکت ها باعث کشته شدن دو تن از جوانان شد. دو نفر دیگر سعی کردند فرار کنند، اما پهپادهای اسرائیلی بار سوم و چهارم را با راکت شلیک کردند و هر دو را به طور جداگانه کشتند.

آخرین جوان زمین خورده بود و در جاده زانو زده بود که راکت به او اصابت کرد.

راکت ها اجساد را محو کردند و به سختی اثری از آنها باقی ماندند.

این ویدئو نشان می دهد که این جوانان غیرمسلح بودند و هیچ تهدیدی برای هیچ یک از نیروهای اسرائیلی ایجاد نمی کردند.

این پهپاد در حال پخش ویدئو برای یک مرکز فرماندهی اسرائیل بود که تیراندازی کرد.

شامگاه پنجشنبه، دفتر رسانه ای غزه **اعلام کرد** که این کشتار شواهدی از "بحران عمیق در داخل اشغالگر اسرائیل" است.

"ما این جنایت را که در آن ارتش اشغالگر چهار جوان غیرنظامی را با هواپیماهای بدون سرنشین بمباران کرد و آنها را کینه توزانه به قتل رساند و آنها را به بقایای پراکنده تبدیل کرد، به شدت محکوم می کنیم، که نشان دهنده وسعت بحران عمیقی است که این اشغال با کشتار به این شیوه هیولا آمیز از سر می گذراند." دفتر رسانه اعلام کرد.

در ادامه این بیانیه آمده است: دولت امریکا، جامعه جهانی و اشغالگران اسرائیل مسئولیت کامل ادامه این جنایات علیه غیرنظامیان فلسطینی را برای ششمین ماه متوالی (جنگ) بر عهده دارند.

از ۷ اکتبر، نیروهای اسرائیلی بیش از ۳۱۰۰۰ فلسطینی را در غزه در یک کمپین که به طور گسترده به عنوان نسل کشی تلقی می شود، کشته اند .

میز خبر / ۲۲ مارچ ۲۰۲۴

تل آویو حکومت غیرقانونی بر سرزمین فلسطین را گسترش می دهد

دولت فعلی اسرائیل برای الحاق غیرقانونی کرانه باختری اشغالی تلاش می کند و به توسعه شهرک های غیرقانونی ادامه می دهد.



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

دولت اسرائیل نزدیک به ۲۰۰۰ جریب از اراضی فلسطینیان در دره اردن اشغالی را به عنوان اموال دولتی **تعیین کرده است که هدف آن گسترش بیشتر شهرک های غیرقانونی است.**

پخش کننده عبری Kan در ۲۲ مارچ گزارش داد که این اقدام امکان ساخت بیش از ۱۰۰ واحد مسکونی مسکونی و ایجاد منطقه ای برای صنعت و تجارت را فراهم می کند .

این تعیین توسط وزیر دارایی اسرائیل، بزلال اسموتریچ، که به طور مستمر به دنبال گسترش شهرک سازی غیرقانونی و پیشبرد پروژه الحاق کرانه باختری اشغالی توسط اسرائیل است، انجام شد .

اسموتریچ گفت که اعلام سرزمین فلسطین به عنوان مالکیت اسرائیل "یک موضوع مهم و استراتژیک" است . وزیر امور خارجه افزود: در حالی که در اسرائیل و جهان کسانی هستند که به دنبال تضعیف حق ما در یهودیه و سامره و به طور کلی کشور هستند، ما جنبش شهرک سازی را با سخت کوشی و به شیوه ای استراتژیک در سراسر کشور ترویج می کنیم .

از زمان آغاز جنگ در غزه، اسرائیل از این فرصت برای **گسترش** شهرک های غیرقانونی در سرزمین فلسطین استفاده کرده است .

الجزیره این هفته گزارش داد که شهرک نشینان یهودی در کرانه باختری اشغالی دست کم ۱۵ پایگاه غیرقانونی و ۱۸ جاده غیرقانونی و همچنین صدها متر حصار کشی و موانع متعدد جاده ها را بین ماه های اکتبر و ژانویه ساخته اند .

این یافته ها بر اساس داده های جمع آوری شده توسط فعالان و تائید شده با تصاویر ماهواره ای توسط واحد راستی آزمائی/الجزیره ، سند، است.

اسموتریچ در راس تلاش ها برای گسترش شهرک های غیرقانونی با هدف الحاق نهائی کرانه باختری به [اسرائیل](#) بوده است. او همچنین خواستار الحاق [دره اردن](#) شده است .

اسرائیل کرانه باختری را به طور غیرقانونی در جنگ سال ۱۹۶۷ اشغال کرد. با این حال، هرگز به طور رسمی ضمیمه نشد.

در ژوئن سال گذشته، توافق بین اسموتریچ، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو و وزیر دفاع یوآو گالانت، منجر به انتقال بخش قابل توجهی از دولت اشغالی کرانه باختری [از](#) ارتش و به دست وزیر دارائی شد .

این اقدام به اسموتریچ قدرت بیشتری در مورد مسائل غیرنظامی در کرانه باختری، از جمله اختیارات بر پایگاه های شهرک نشینان بدون مجوز و طرح های ساخت شهرک ها داد.

مایکل اسفارد، وکیل اسرائیلی در آن زمان گفت که این اقدام اسموتریچ را به "فرماندار کرانه باختری" تبدیل می کند و نشان دهنده "الحاق قانونی" سرزمین های اشغالی است .

[میز خبر](#) / ۲۲ مارچ ۲۰۲۴

[روسیه و چین قطعنامه آتش بس "بیهوده" پیش نویس امریکا در شورای امنیت را وتو کردند](#)

سفیر مسکو در سازمان ملل با انتقاد شدید از این رای گفت که هیچ کاری برای جلوگیری از "تخریب" جمعیت غزه انجام نخواهد داد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۲۲ مارچ قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده برای آتش بس در نوار غزه و آزادی اسرای اسرائیلی را که توسط حماس در دست داشت، پس از وتوی روسیه و چین [مسدود کرد](#).

این قطعنامه ۱۱ رای موافق، ۳ رای مخالف و یک رای ممتنع بود.

قطعنامه پیشنهادی امریکا خواستار آتش بس فوری است، اما به محدودیت های زمانی و اینکه آیا آتش بس باید دائمی یا موقت باشد یا خیر، اشاره نمی کند. اسرائیل همچنان تاکید کرده است که آتش بس فوری نشان دهنده شکست آن در جنگ است .

ما دیگر قطعنامه های بیهوده ای را که حاوی درخواست آتش بس نیست و ما را به جایی نمی رساند، تحمل نخواهیم کرد. واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل، درباره این رای گیری با اشاره به شهر رفح، که اسرائیل در آن اشاره می کند، گفت: این امر دست اسرائیل را آزاد می کند و منجر به این می شود که غزه، کل جمعیت آن، با ویرانی، ویرانی یا اخراج مواجه شوند. ادعاها آخرین پایگاه حماس است .

وی [افزود](#) که واشنگتن "عمداً جامعه بین المللی را گمراه می کند" و گفت که رای مثبت به این قطعنامه "مایه شرمساری" خواهد بود .

در کنار روسیه و چین، الجزایر نیز به این [قطعنامه](#) رای منفی دادند .

عمار بنجاما، سفیر الجزایر در سازمان ملل، به شورای امنیت گفت: "کسانی که معتقدند قدرت اشغالگر اسرائیل تصمیم خواهد گرفت به تعهدات حقوقی بین المللی خود پایبند باشد، اشتباه می کنند ."

نماینده گویان، کارولین رودریگز-بیرکت، که از رای گیری ممتنع کرد، گفت: "تقاضا برای رعایت تعهدات بر اساس قوانین بین المللی [خطاب] به چه کسی است... چه کسی از استفاده از همه مسیرهای موجود به نوار غزه جلوگیری می

کند؟ چه کسی به مکانیسم های رفع تعارض و اطلاع رسانی احترام نمی گذارد؟ ما پاسخ این سؤالات را می دانیم... پس چرا خواسته های مربوطه در این قطعنامه حتی یک بار هم به وضوح خطاب به قدرت اشغالگر نشده است؟"

ریاض منصور، سفير فلسطين در سازمان ملل، گفت: قطعنامه "یک طرفه" "به دلایل واضح" رد شد و "چهاربندی [از] آنچه در حال وقوع است به عنوان موضوع تروریسم" محکوم شد و "نسل کشی علیه... مردم فلسطین" را محکوم کرد.

وی همچنین خواسته های اسرائیل برای جابجایی اجباری مردم غزه را محکوم کرد و برای رأی گیری آتی شورای امنیت ابراز امیدواری کرد.

"ماهیت آن فراخوانی برای آتش بس فوری در ماه رمضان است که ما از آن حمایت می کنیم زیرا می خواهیم جان مردم فلسطین در نوار غزه را نجات دهیم و می خواهیم کمک های بشردوستانه گسترده در سطح نیازهای کشور داشته باشیم. مردم ما".

جنوبی ترین شهر غزه، **رفح**، به شدت مملو از بیش از یک میلیون فلسطینی سرگردان است که بخش بزرگی از آنها قبلاً از مناطق دیگر این نوار آواره شده اند. اسرائیل حملات هوایی وحشیانه ای را به این شهر انجام داده است، اما هنوز نیروهای زمینی را طبق برنامه خود اعزام نکرده است. به گفته سازمان ملل و چندین کشور، عملیات زمینی خطر یک فاجعه بی سابقه را به همراه دارد.

قطعنامه روز جمعه مورد حمایت ایالات متحده، "نگرانی" را در مورد عملیات برنامه ریزی شده در شهر ابراز می کند، اما به صراحت خواستار لغو آن نیست.

این رای به دنبال چندین وتوی ایالات متحده در مورد قطعنامه های آتش بس فوری برای غزه است که آخرین آن در ۲۰ فوریه انجام شد.

در همین حال، مذاکرات غیرمستقیم آتش بس - با میانجیگری واشنگتن، قاهره و دوحه - همچنان با رد شدن اسرائیل از باز کردن گذرگاه های مرزی و توزیع کمک های کافی در سراسر غزه، ادامه دارد.

این رای گیری همزمان با گزارش سازمان ملل مبنی بر تأیید "سطوح تکان دهنده بیماری و گرسنگی" در شمال غزه، جایی که نیروهای اسرائیلی همچنان به مراکز امدادسانی و غزه هائی که برای تهیه آرد به شدت مورد نیاز صف کشیده بودند، آتش گشوده است.

میز خبر / ۲۲ مارچ ۲۰۲۴

نتانیاو از وزیر دفاع عصبانی است زیرا شکاف ها در کابینه جنگ بیشتر می شود

وزیر دفاع یوآو گالانت از حمایت از قانون پیشنهادی نتانیاو برای معافیت افراطی ارتدوکس از خدمت اجباری به ارتش خودداری کرد.

اسرائیل هاپوم در ۲۲ مارچ گزارش داد که روابط بین بنیامین نتانیاو نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر دفاع این هفته به دلیل اختلاف نظر در مورد تلاش ها برای تصویب قانونی جدید برای معافیت یهودیان حریدی (فرا ارتدوکس) از خدمت اجباری به پائین ترین حد خود رسید.

این اختلاف در جلسه هفتگی کابینه روز پنجشنبه رخ داد که در آن نتانیاو، آریه دری رهبر حزب شاس و یاریو لوین وزیر دادگستری از گالانت خواستند از این قانون حمایت کند.

گالانت نپذیرفت و گفت که او تنها از قانونی حمایت می کند که توسط بنی گانتز، یکی از اعضای کابینه جنگی و رقیب نتانیاو حمایت می شود. گانتز از شرکت در جلسات کابینه برای بحث در مورد این قانون امتناع کرده و نتانیاو را پس از سفر به واشنگتن و لندن در اوایل ماه جاری برای دیدارهایی که نخست وزیر اجازه نداده بود، خشمگین کرد. بنا به گزارش *اسرائیل هیوم*، نتانیاو به وزیر دفاع گالانت پیشنهادی ارائه کرد: "من درک می کنم که این قانونی است که شما باید به عنوان وزیر دفاع بیاورید و امضا کنید، اما من به شما اجازه نمی دهم آتش را به تنهایی جذب کنید. این پیشنهاد را به عنوان نخست وزیر مطرح کنید و شما فقط از آن حمایت خواهید کرد". با این حال، گالانت نپذیرفت و "پیشنهاد کرد که نخست وزیر کسی باشد که لایحه را بیاورد و او [گالانت] با آن مخالفت خواهد کرد. این باعث ناراحتی همه در اتاق شد."

نتانیاو، دری و لوین خشمگین هستند. آن ها گالانت را فردی می دانند که به قیمت آنها سیاست می کند. این روزنامه اسرائیلی خاطرنشان کرد که روابط گالانت و نتانیاو در آغاز جنگ غزه ضعیف بود اما هرگز بدتر از اکنون نبوده است. با این حال، نتانیاو نمی تواند گالانت را در بحبوحه جنگ اخراج کند، زیرا این امر منجر به واکنش عمومی می شود.

در ژانویه، گالانت نتانیاو را به آسیب رساندن به امنیت اسرائیل متهم کرد، در حالی که نتانیاو گالانت را از برگزاری جلسات با سران سازمان های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل برای بحث در مورد توافق جدید مبادله زندانیان با حماس منع کرد.

در سال ۲۰۱۷، دادگاه عالی اسرائیل قانونی را که معافیت کامل مردان حردی از خدمت سربازی را مجاز می کرد، لغو کرد و آن را تبعیض آمیز خواند. دادگاه به دولت یک سال مهلت داد تا قانون جدیدی را با هدف افزایش سربازی حردی تصویب کند. با این حال، به دلیل انتخابات های متعددی که در این میان برگزار شد، دادگاه از آن زمان به ایالت تمدیدهای متعددی برای این مهلت داده است.

مهلت بعدی برای تصویب قانونی که معافیت را دست نخورده نگه می دارد، ۱ آوریل است.

در بحبوحه فراخوان صدها هزار نفر از نیروهای ذخیره و افزایش سن خدمت اجباری پس از آغاز عملیات نسل کشی اسرائیل در غزه، بسیاری از جامعه اسرائیلی خواستار اجبار مردان حردی به خدمت در ارتش شده اند. حردی ها استدلال می کنند که نباید آنها را اجباری کرد، زیرا این امر باعث اختلال در مطالعه آنها درباره تورات می شود، زیرا آنها ادعا می کنند که به همان اندازه برای جامعه اسرائیل حیاتی است.

میز خبر / ۲۲ مارچ ۲۰۲۴

جنگندگان "نخبة" فلسطینی نبردی چند ساعته را علیه نظامیان اسرائیلی به راه انداخت.

این جنگنده با انجام عملیاتی علیه اتوبوس در شهرک دولف، عقب نشینی کرد و به درگیری دامن زد.

در پی تیراندازی یک جنگجوی فلسطینی در شهرک دولف در غرب شهر رام الله در کرانه باختری اشغالی در ۲۲ مارچ، حداقل هفت اسرائیلی زخمی شدند که حال برخی از آنها وخیم است.

یک رزمنده مقاومت فلسطین حوالی سحر روز جمعه به سمت اتوبوسی در شهرک دولف در غرب رام الله در منطقه ای که اسرائیلی ها آن را منطقه بنیامین می نامند تیراندازی کرد. به گزارش رسانه های عبری، جنگنده سپس عقب نشینی کرد و به تعقیب و گریز ساعت ها توسط نیروهای اسرائیلی دامن زد.

این جنگنده چندین ساعت با نیروهای تحت تعقیب اسرائیل درگیر شد. بر اساس گزارش ها، سربازان نیز در میان مجروحان هستند.

سرانجام حدود ساعت ۱۰ صبح یک بالگرد اسرائیلی برای بیرون آوردن تک رزمنده مقاومت فلسطین مستقر شد. تصاویر ویدئویی از هلیکوپتر نشان می دهد که جنگنده با مسلسل خود در میان بوته زارها حرکت می کند.

وای نت گزارش داد: "به عنوان بخشی از تعقیب تروریست، یک هلیکوپتر جنگی و یک هواپیما به فضا پرتاب شد." به گزارش کانال ۱۲، این رزمنده مقاومت در این حمله راکتی ترور شد.

رسانه های عبری مهاجم را یک مبارز مقاومت "نخبه" توصیف کردند، برخلاف کسانی که عملیات های اخیر را انجام دادند. وی به عنوان مجاهد برکت منصور معرفی شده است و به گفته عرب ۴۸، وی از اعضای سابق محمود عباس، رئیس گارد تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) بوده است.

عملیات مقاومت در کرانه باختری اشغالی اخیراً به دلیل افزایش خشونت ارتش و شهرک نشینان علیه فلسطینیان در این سرزمین و همچنین همزمان با ادامه جنگ نسل کشی اسرائیل در نوار غزه افزایش یافته است.

عملیات تیراندازی روز جمعه در نزدیکی رام الله یک روز پس از حمله گسترده و مرگبار رژیم صهیونیستی به شهر تولکرم در کرانه باختری اشغالی انجام شد. ارتش در آن روز حملات هواپیماهای بدون سرنشین را هم به تولکرم و هم به شهر جنین انجام داد و چندین نفر از جمله رزمندگان مقاومت تیپ جنین از گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) را کشت.

نیروهای خودگردان همچنین از طرف اسرائیل به سرکوب فلسطینیان در کرانه باختری ادامه داده و در مراسم تشییع جنازه مبارزان کشته شده مقاومت در جنین در ۲۱ مارچ آتش گشودند.

روسیه و چین قطعنامه امریکا درباره آتش بس غزه را وتو کردند



چین و روسیه روز جمعه قطعنامه امریکا مبنی بر آتش بس فوری در غزه برای آزادی گروگان ها را در شورای امنیت وتو کردند. این قطعنامه که الجزایر نیز به آن رای منفی و گویان به آن رای ممتنع داد، خواستار آتش بس فوری و پایدار به مدت تقریباً شش هفته می شد تا به گفته ی مقامات امریکائی از غیرنظامیان محافظت کند و امکان ارسال کمک های بشردوستانه را فراهم و آزادی گروگان ها را تضمین کند.

۱۱ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل به آن رای مثبت دادند.

رویترز می نویسد: این قطعنامه منعکس کننده موضع انتقادی رو به تشدید واشنگتن در قبال اسرائیل بود. در اوایل جنگ پنج ماهه، ایالات متحده با واژه آتش بس به شدت مخالف بود و اقداماتی را که شامل درخواست برای آتش بس فوری بود، وتو کرد.

لیندا توماس گرینفیلد، سفیر امریکا در سازمان ملل گفت: اکثریت قریب به اتفاق این شورا به این قطعنامه رای مثبت دادند، اما متأسفانه روسیه و چین تصمیم گرفتند از وتوی خود استفاده کنند.

او روسیه و چین را متهم کرد قطعنامه را به دلایل "بدبینانه" و "کوچک" وتو کرده اند. او گفت آنها صرفاً به این دلیل که قطعنامه توسط ایالات متحده نوشته شده بود با آن مخالف بودند. او از هر دو کشور به دلیل محکوم نکردن حمله حماس در ۷ اکتبر به اسرائیل انتقاد کرد. نماینده امریکا پس از رای گیری در شورا گفت: با وجود تمام لفاظی های آتشین، همه ما می دانیم که روسیه و چین از نظر دیپلماتیک کاری برای پیشبرد صلح پایدار یا مشارکت معنادار در تلاش های بشر دوستانه انجام نمی دهند، اما در هفته های اخیر، ایالات متحده به طور فزاینده ای فشار بر اسرائیل را افزایش داده و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد به منظور تشدید بیشتر فشار بوده است. او گفت ایالات متحده می خواهد هرگونه حمایت شورای امنیت از آتش بس با آزادی گروگان های حماس در غزه مرتبط باشد.

واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل، گفت این قطعنامه "بیش از حد سیاسی" است و حاوی چراغ سبز موثری برای اسرائیل برای انجام عملیات نظامی در رفح است. نماینده روسیه در شورای امنیت گفت: "این کار دست اسرائیل را باز می گذارد و باعث می شود غزه و کل جمعیت آن با ویرانی و آوارگی مواجه شود".

او گفت تعدادی از اعضای غیردائم شورای امنیت پیش نویس قطعنامه جایگزینی را تهیه کرده اند و دلیلی برای عدم حمایت شورای امنیت از این قطعنامه جایگزین وجود ندارد.

ژانگ جون سفیر چین در سازمان ملل نیز گفت متن پیشنهادی امریکا نامتوازن است. نماینده چین گفت امریکا به وضوح مخالفت خود را با عملیات نظامی برنامه ریزی شده اسرائیل در رفح در جنوب غزه اعلام نکرده است که می تواند عواقب شدیدی به دنبال داشته باشد. او گفت پکن نیز از قطعنامه ی جایگزین حمایت می کند.

آتش بس در ماه رمضان

یک دیپلمات گفت قطعنامه جایگزین که توسط ۱۰ عضو منتخب شورای امنیت با هماهنگی موزامبیک تهیه شده است، می تواند روز جمعه برای رای گیری ارائه شود. این قطعنامه که نسخه ای از آن توسط رویترز مشاهده شد، خواستار آتش بس فوری برای ماه رمضان، آزادی همه گروگان ها و گسترش جریان کمک های بشردوستانه به غزه است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز جمعه گفت کشورش با اردن و امارات متحده عربی برای متقاعد کردن روسیه و چین برای حمایت از یک قطعنامه جایگزین دیگر در سازمان ملل برای آتش بس در غزه همکاری خواهد کرد.

واشنگتن پیش از این سه پیش نویس قطعنامه را وتو کرده بود که دو مورد از آنها خواستار آتش بس فوری بودند. خبرگزاری نووستی نوشته است: نمایندگی دائم روسیه در سازمان ملل به صراحت اعلام کرد یکی از انتقادات اصلی در مورد پیش نویس قطعنامه امریکا، عدم وجود درخواست مستقیم برای آتش بس در منطقه است. به گزارش این خبرگزاری دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نمایندگی روسیه در سازمان ملل، قبلاً به خبرنگاران گفته بود، روسیه ترجیح می دهد عبارتی بیان شود که نشان دهد شورای امنیت خواهان آتش بس است.

این دیپلمات روسی پیش نویس قطعنامه امریکا را “فریب کاری معمولی امریکائی” خواند. به گفته وی، این سند حاوی “تحریف‌های” گذشته و “محکومیت‌های یکجانبه” غیرقابل قبول بوده و “عملاً برای عملیات نظامی اسرائیل در رفح چراغ سبز نشان داده است.”

او افزود: پیش‌نویس امریکای حاوی محکومیت صریح حماس بود و به جنایات اسرائیل در قتل غیرنظامیان در نوار غزه اشاره نمی‌کرد.

اسرائیل: به رفح حمله می‌کنیم حتی اگر امریکا مخالف باشد



یک مقام ارشد اسرائیلی روز پنجشنبه گفت: اسرائیل کنترل رفح را به دست خواهد گرفت، حتی اگر این امر باعث اختلاف با ایالات متحده شود.

رویتز می‌نویسد: دورنمای یورش تانک‌ها و سربازان به رفح، در غیاب طرحی برای جابجایی بیش از یک میلیون فلسطینی که از زمان آوارشدن به مناطق دیگر نوار غزه به آنجا پناه برده‌اند، امریکا را نگران کرده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، متعهد شده است پیش از حمله از تخلیه غیرنظامیان و کمک‌های بشردوستانه اطمینان حاصل کند. به دستور جو بایدن قرار است مقامات ارشد اسرائیل در روزهای آینده در کاخ سفید در این باره گفتگو کنند.

یکی از این فرستادگان اسرائیلی در امور استراتژیک گفت: “ما کاملاً مطمئن هستیم می‌توانیم این کار را به گونه‌ای انجام دهیم که موثر باشد – نه تنها از نظر نظامی، بلکه در بعد انسانی. و امریکائی‌ها اعتماد کمتری به انجام آن دارند.”

ران درمر هک سفیر سابق اسرائیل در ایالات متحده گفت: اسرائیل ایده‌های امریکائی‌ها را در مورد رفح خواهد شنید، اما شهر مرزی رفح اشغال خواهد شد چه متحدان اسرائیل با آن موافق باشند و چه نباشند و اسرائیل مجبور باشد به تنهایی بجنگد، این اتفاق خواهد افتاد.

درمر گفت مانند اسلام گرایان مورد حمایت ایران باعث حملات بی پایان علیه اسرائیل از سراسر منطقه می شود: و به همین دلیل عزم اسرائیل برای نابودی آن ها بسیار قوی است، حتی اگر منجر به اختلافات احتمالی با ایالات متحده شود. به گزارش رویترز دولت بایدن در حالی که از اهداف جنگی اسرائیل حمایت می کند، از تلفات فزاینده غیرنظامیان فلسطینیان نگران است. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده این حمله تقریباً ۳۲۰۰۰ فلسطینی را کشته است، اسرائیل مدعی است به اندازه کافی جنگجویان حماس را کشته، اسیر یا پراکنده کرده است و ۱۸ گردان از ۲۴ گردان آن را متلاسی کرده است. به گفته ی اسرائیل ۲۵۲ سرباز کشور در این عملیات کشته شده اند. حماس ارزیابی های اسرائیل را اغراق آمیز خوانده و رد کرده است.

حملات راکتی فلسطینیان به اسرائیل به طور چشمگیری کاهش یافته است، زیرا بیشتر غزه توسط نیروهای اسرائیلی تسخیر شده است. سفیر سابق اسرائیل در ایالات متحده می گوید چهار گردان دست نخورده حماس در رفح وجود دارد که توسط جنگجویانی که از دیگر مناطق غزه عقب نشینی کرده بودند، تقویت شده اند. این ها ۲۵ درصد قدرت این گروه قبل از جنگ را تشکیل می دهند. و ما آن ها را به حال خود رها نمی کنیم. ما رفح را اشغال می کنیم زیرا باید این کار را بکنیم.

همزمان با شدت گرفتن جنگ در شمال غزه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده برای گفتگو با مقامات عرب در مورد آتش بس پیشنهادی امریکا، به قاهره رفت. وی در قاهره گفت: اسرائیل آماده آتش بس است، اما پایان جنگ تا زمانی که حماس در قدرت باشد را رد کرده است.